الأحادیث المختارة أو المستخرج من الأحادیث المختارة مما لم یخرجه البخاری و مسلم فی صحیحہما لضیاء الدین أبو عبد اللہ محمد بن عبد الواحد المقدسی (المتوفی: 643ھ). دراسة و تحقیق: معالی الأستاذ الدكتور عبد الملك بن عبد اللہ بن دھیش، الناشر: دار خضر للطباعة والنشر والتوزیع، بیروت - لبنان الطبعة: الثانیة، 1420ھ - 2000م عدد الأجزاء: 13.
5. الإرشاد فی معرفة علماء الحدیث لأبی یعلی الخلیلی، خلیل بن عبد اللہ بن أحمد بن إبراهیم بن الخلیل القزوی (المتوفی: 446ھ) المحقق: د. محمد سعید عمر ادریس، الناشر: مکتبة الرشد - الرياض الطبعة: الأولى، 1409ھ - عدد الأجزاء: 3.
6. الاستیعاب فی معرفة الأصحاب لأبی عمرو یوسف بن عبد اللہ بن محمد بن عبد البر بن عاصم النمیری القزلی (المتوفی: 463ھ) المحقق: علی محمد البجاوی الناشر: دار الخلیل، بیروت الطبعة: الأولى، 1412ھ - 1992م عدد الأجزاء: 4.
7. الذریة الطاهرة النبویة لأبی بشر محمد بن أحمد بن حماد بن سعید بن مسلم الأنصاری الدولابی الرازی (المتوفی: 310ھ)، المحقق: سعد المبارک الحسن، الناشر: الدار السلفية - الکویت، الطبعة: الأولى، 1407، عدد الأجزاء: 1.
8. سیر أعلام النبلاء لشمس الدین أبو عبد اللہ محمد بن أحمد بن عثمان بن قایماز الذھبی (المتوفی: 748ھ) المحقق: مجموعة من المحققین بإشراف الشیخ شعیب

- الأردناؤوط الناشر: مؤسسة الرسالة الطبعة: الثالثة، 1405هـ - / 1985م عدد الأجزاء: 25.
9. السيرة النبوية لابن هشام، عبد الملك بن هشام بن أيوب الحميري المعافري، أبو محمد، جمال الدين (التوفى: 213هـ)، تحقيق: مصطفى السقا وإبراهيم الأبياري وعبد الحفيظ الشلبي، الناشر: شركة مكتبة ومطبعة مصطفى البابي الحلبي وأولاده بمصر، الطبعة: الثانية، 1375هـ - 1955م، عدد الأجزاء: 2 الطبعة: الأولى، 1968م، عدد الأجزاء: 8.
10. الطبقات الكبرى، أبو عبد الله محمد بن سعد بن منيع الهاشمي بالولاء، البصري، البغدادي المعروف بابن سعد (التوفى: 230هـ)، المحقق: إحسان عباس، الناشر: دار صادر - بيروت
11. العليل لابن أبي حاتم لأبي محمد عبد الرحمن بن محمد بن إدريس بن المنذر التميمي، الحنظلي، الرازي ابن أبي حاتم (التوفى: 327هـ) تحقيق: فريق من الباحثين بإشراف وعناية د/ سعد بن عبد الله الحميدود / خالد بن عبد الرحمن الجريسي، الناشر: مطابع المحمضي، الطبعة: الأولى، 1427هـ - 2006م، عدد الأجزاء: 7.
12. المستدرک علی الصحیحین لأبي عبد الله الحاكم محمد بن عبد الله بن محمد بن حمدويه بن نعيم بن الحكم الضبي الطهماني النيسابوري المعروف بابن البيع (التوفى: 405هـ)، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، الناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، 1411 - 1990م، عدد الأجزاء: 4.
13. معجم الصحابة لأبي القاسم عبد الله بن محمد بن عبد العزيز بن المرزبان بن ساور بن شاهنشاه البغوي (التوفى: 317هـ)، المحقق: محمد الأمين بن محمد الجيني الناشر: مكتبة دار البيان - الكويت الطبعة: الأولى، 1421هـ - 2000م عدد الأجزاء: 5.
14. المعجم الكبير لسليمان بن أحمد بن أيوب بن مطير اللخمي الشامي، أبو القاسم الطبراني (التوفى: 360هـ) المحقق: حمدي بن عبد المجيد السلفي، دار النشر: مكتبة ابن تيمية - القاهرة الطبعة: الثانية عدد الأجزاء: 25.
15. المغني في الضعفاء لشمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز الذهبي (التوفى: 748هـ) المحقق: الدكتور نور الدين عترة.
16. نسب قريش، لمصعب بن عبد الله بن مصعب بن ثابت بن عبد الله بن الزبير، أبو عبد الله الزبيري (التوفى: 236هـ)، المحقق: ليفي بروفنسال، أستاذ اللغة والحضارة بالسوربون، ومدير معهد الدروس الإسلامية بجامعة باريس - سابقا، الناشر: دار المعارف، القاهرة، الطبعة: الثالثة، عدد الأجزاء: 1.
17. الوافي بالوفيات لصلاح الدين خليل بن أيبك بن عبد الله الصفدي (التوفى: 764هـ) المحقق: أحمد الأرناؤوط وتري مصطفى الناشر: دار إحياء التراث - بيروت عام النشر: 1420هـ - 2000م عدد الأجزاء: 29.

كتب الشيعة:

18. إعلام الوري بأعلام الهدى، أبو الفضل بن الحسن الطبري (ت 548هـ) ط 3 دار الكتب الإسلامية - إيران، قدمه: محمد مهدي السيد حسن الخراساني.
19. بحار الأنوار للشيخ محمد باقر بن محمد تقي الحلبي (ت 1111هـ) الناشر: مؤسسة الوفاء الطبعة: 2، تاريخ النشر: 1403هـ.
20.